[bookmark: Pavadinimas]AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO 17 D. SPRENDIMO NR. 1-26 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
                                                             
2022 m. rugpjūčio 18 d.
Panevėžys

Problemos esmė. Skirtos  papildomos lėšos iš valstybės biudžeto, gauta viršplaninių pajamų iš paveldimo turto, nekilnojamojo turto mokesčių, iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų bei materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo. Asignavimų valdytojai prašo patikslinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų, pajamų už prekes ir paslaugas asignavimus, taip pat asignavimus tarp asignavimų valdytojų, ekonominės klasifikacijos straipsnių. 
Kaip šiuo metu sprendžiami  sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą bus patikslintos 2022 m. biudžeto pajamos ir asignavimai.
                                                     
Pajamos

Savivaldybės biudžeto pajamos didinamos 1353,8 tūkst. Eur. 
Atsižvelgiant į gautą pajamų viršplanį didinami pajamų planai – paveldimo turto (50,0 tūkst. Eur), nekilnojamojo turto (300,0 tūkst. Eur) mokesčių, iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų (50,0 tūkst. Eur) bei materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo (65,0 tūkst. Eur). Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2022-07-13 kanclerio potvarkiu Nr. A3-85 ir 2022-08-09 kanclerio potvarkiu Nr. A3-98 skyrė 91,7 tūkst. Eur kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, mokėti 2022 m. liepos ir rugpjūčio mėnesius. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2022-07-11 ministro įsakymu Nr. V-1137 ir 2022-08-17 ministro įsakymu Nr. V-1253 skyrė 92,2 tūkst. Eur vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2022-07-08 kanclerio potvarkiu Nr. A3-64 ir 2022-08-05 kanclerio potvarkiu Nr. A3-96 skyrė 2,4 tūkst. Eur vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje laikinąją apsaugą  Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams mokėti, Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2022-07-08  direktoriaus įsakymu Nr. V-56 papildomai skyrė 13,1 tūkst. Eur būstų pritaikymui neįgaliesiems, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2022-07-11 ministro įsakymu Nr. A1-459 skyrė 6,4 tūkst. Eur užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priimti ir pagalbai jiems teikti įgyvendinant Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2022-05-31 ministro įsakymu Nr. V-882 skyrė 1000,0 tūkst. Eur finansavimą projektui „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“. Asignavimų valdytojų prašymu, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos projektams įgyvendinti  mažinamos 317,0  tūkst. Eur. Taip pat, asignavimų valdytojų prašymu, perskirstomos pajamų už prekes ir paslaugas lėšos – pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto  nuomą didinamos 0,7 tūkst. Eur, įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose mažinamos 0,7 tūkst. Eur. 
Patikslinus 2022 m. biudžeto pajamas jos sudarys 142840,9 tūkst. Eur.

Išlaidos

Keičiami asignavimai šiose biudžeto programose:
	   Programos pavadinimas 
	Siūloma skirti lėšų
(tūkst. Eur)
	                        Lėšų paskirtis

	01 Valdymo programa
	-15,2
	1,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos,  administruoti.
0,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama būstų pritaikymo neįgaliesiems administravimo išlaidoms.
17,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų perkeliama į 2 programą projektams finansuoti. 

	02 Investicijų projektų programa



	-299,5
	Mažinamos 317,0 tūkst. Eur Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos. Dėl užsitęsusių pagrindinės dalies (e-bilieto sistemos diegimo) pirkimo procedūrų dalis planuotų asignavimų projektui „Darnaus judumo priemonių diegimas“ įgyvendinti reikalingi bus 2023 m. 
17,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų skiriama projektams finansuoti. 

	03 Urbanistinės plėtros programa
	-66,0
	Numatoma, kad bus nepanaudota Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vykdomų priemonių įgyvendinimui 66,0 tūkst. Eur, kadangi vyksta viešieji pirkimai, darbus nupirkus paslaugas planuojama atlikti 2023 m., todėl šiais metais lėšos nebus naudojamos.  Asignavimai skiriami 10 programos reikmėms.    

	05 Ekonominės plėtros ir verslo skatinimo programa
	175,0
	Išaugus degalų kainoms, Vežėjo savikainai padidėjo UAB „Panevėžio autobusų parkas“ patiriami nuostoliai. Nuostoliams kompensuoti skiriama 175,0 tūkst. Eur. 

	10 Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa
	1131,0
	Švietimo, mokslo ir sporto ministerija skyrė 1000,0 tūkst. Eur finansavimą projektui „Pripučiamo futbolo maniežo įrengimas Beržų g. 37, Panevėžyje“.
131,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų skiriama išlaidoms už elektros energiją gatvių apšvietimui padengti bei gatvių remontui. 

	11 Kultūros ir meno programa
	10,0
	Dėl išaugusių renginio išlaidų Panevėžio bendruomenių rūmams papildomai skiriama 10,0 tūkst. Eur 519-ojo miesto gimtadienio šventei organizuoti.
Dailės galerijos prašymu perskirstomi asignavimai tarp darbo užmokesčio ir darbdavių socialinės paramos išlaidų straipsnių.

	12 Sporto programa
	9,0
	[bookmark: _GoBack]9,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų skiriama turtui įsigyti. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės ir UAB „Miesto arena“ Koncesijos sutartimi, Panevėžio miesto savivaldybė pasibaigus Sutarčiai perka turtą, kurio negalima atskirti nuo Panevėžio universalios sporto arenos, taip pat kitą eksploatavimui reikalingą turtą už kainą lygią jo buhalterinei likutinei vertei.
Sporto centro prašymu perskirstomi asignavimai tarp darbo užmokesčio ir darbdavių socialinės paramos išlaidų straipsnių.

	13 Švietimo ir ugdymo programa
	92,2
	Tikslinami savivaldybės biudžeto lėšų asignavimai tarp asignavimų valdytojų. 106,8  tūkst. Eur ugdymo lėšų iš Savivaldybės administracijos perkeliami Bendrojo lavinimo mokykloms išeitinių ir nepanaudotų atostogų kompensacijoms apmokėti bei už brandos egzaminų  vykdymą.
92,2 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose, ugdymui ir vaikų pavėžėjimui į mokyklą ir atgal. Atsižvelgiant į asignavimų valdytojų prašymus perskirstomi asignavimai tarp darbo užmokesčio ir darbdavių socialinės paramos išlaidų straipsnių.

	15 Socialinės paramos įgyvendinimo programa
	317,3


	89,9 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama kompensacijoms už būsto suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos,  finansuoti.
2,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama vienkartinėms išmokoms įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje laikinąją apsaugą  Lietuvos Respublikoje gavusiems užsieniečiams mokėti.
12,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama būstų pritaikymui neįgaliesiems.
6,4 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų skiriama užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priimti ir pagalbai jiems teikti.
200,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų skiriama kompensacijoms už lengvatinį keleivių pervežimą. 
6,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų papildomai skiriama Socialinių paslaugų centrui mitybos išlaidoms  dėl išaugusių bendruomeninių vaikų globos namų auklėtinių skaičiaus. 

	Iš viso
	1353,8
	



Einamųjų metų išlaidoms skirti asignavimai perskirstomi tarp programų. 500,00 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto likučio lėšų iš Investicijų projektų programos (02) perkeliami į Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programą (10) miesto priežiūros išlaidoms.  
Patikslinus biudžetą Savivaldybės biudžeto išlaidos sudarys 146940,9 tūkst. Eur, o biudžeto asignavimai – 144240,3 tūkst. Eur. 
	Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu. 


Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėjos pavaduotoja                     Greta Plungienė
